





Fabian i Gepner służyli za przewodników krakowskiemu gościowi, który zwiedził główne kioski i przyjąwszy lekką przekąską w kiosku Junga, udał się do Wilanowa, gdzie był przez hr. Augustową Potocką, protektorkę wystawy, zaproszony. Za to dzień dzisiejszy od rana do godziny 10ej miał być poświęcony zwiedzaniu wystawy, które zresztą będzie mogło być tem dokładniejsze, że szanowny gość zamierza u nas zabawić do soboty.

W Paryżu na odbywającym się w d. 27 maja posiedzeniu Tow. anatomicznego, pod przewodnictwem prof. Cornila, Dr Prus z Krakowa miał wykład o adenoma wątroby i karyokinizie w komórkach nowotworowych. Wykład ten w streszczeniu ukazuje się w Bulletin de la Société anatomique i stanowiąc będzie jeden rozdział z obszerniejszej pracy Dra Prusa o zmianach wątroby pod wpływem drażnienia środkami chemicznymi.

Swoszowice. W niedzielę d. 5 bm. otwartym został tegoroczny sezon wód swoszowickich. Od kilku tygodni nastąpiła zmiana własności tych wód, a z nią razem niezwykle ulepszenie urządzeń wszelkiego rodzaju, na które warto zwrócić uwagę publiczności. W domu kąpielowym znajduje się obecnie 24 łazienek z 36 zupełnie nowymi i wygodnymi wannami, z których kilka porcelanowych. Pokoje dla gości w domu Zarządu, świeżo wyremontowane i z należytymi urządzeniami. Mieszkania na stały pobyt letni w tak zwanym „Palacu“ i w „Szwajcarce“ z gruntu wyremontowane, nietylko z komfortem, ale i z gustem urządzone, nega teraz szczególnie blaskiem prawdziwie wykwintnej czystości. Dodają im przyjemności w stronę ładnych widoków zwrócone werandy i otaczające je partie ogrodowe z cieniście miejscami, w których liczne ławki ułatwiają wygodne przebywanie na świeżem powietrzu. We wszystkich szczytach urządzenia tego znać ręczną pracę osoby, umiejscawiającej, czem każda, choćby najdrobniejsza rzecz może uprzyjemnić chwile pobytu w urzędnijskim. Odgadnąć łatwo w tem wszystkim pieczołowitą działalność pleci pieknej.

Szereg mniejszych, także świeżo wyremontowanych domków zawiera w sobie uprzyjemnione znacznie tańsze mieszkania. Mimo niepogodny dzień ostatnich ogród kąpielowy w bardzo dobrym utrzymaniu. Wiadomo, że ogród ten odznacza się miłym bardzo zabytym dawniejszych czasów — rozłożystymi starymi drzewami. Uprzejmiano go też stale w nim grająca, wcale nie zła muzyka.

Restauracja przestronna, w której i tania i dobrze pożywić się można. Lokal ten służył już, jak wiadomo, kilka razy do urzędzenia balów na cele dobroczynne.

Mieczarnia miejscowa dostarcza publiczności nabitowych orzeźwień.

W takim stanie utrzymane wody swoszowickie mogą teraz spełnić należycie swe zadanie i rozwijać się do takiego znaczenia, do jakiego je liczne dawniejsze i świeżo nagromadzone powołują warunki.

Skutek wód swoszowickich jest znany i oczyszczony od śp. Dra Dietla przez wszystkie powagi nasze lekarskie uznana. Wyjdzie też niebawem broszurka z rąk kompetentnych, która wszystkie ich własności lecznicze dokładnie objaśni i oceni. Można się więc na tem miejscu ograniczyć do podania szczegółu, głównie kwestyie możliwości szerokiego rozwoju Zakładu zdrowotnego obojędzącego, a tym jest stwierdzony już licznymi badaniami pewnik, że od czasu zamknięcia rządowej kopalni siarki, ustaly stanowisko wszelkie powody uhytków wody obu zdrojów, a obfotność jej umożliwia znaczne rozszerzenie Zakładu. Sprzyjają też dalszemu rozwojowi Zakładu zdrowotnego: przyłączenie Krakowa z licznymi dogodnościami, które wylizcałybyby zbytecznym, i powstanie w Swoszowicach stacji kolei transwersalnej.

Swoszowice są teraz w wielko-europejski sposób połączone z całym światem, styczność zaś ich z najbliższymi je zawsze obchodzącym Krakowem ułatwiona, trzy razy na dzień wychodzącymi z miasta tego i tyleż razy dobiegającymi do niego pociągami. Odbywa się nadto między Krakowem a Swoszowicami dawna komunikacja omnibusowa, mająca swe specjalne dogodności. Po gości zaś przybywających do Swoszowic kolejka żelazna, zajeżdża na stację w chwili nadejścia każdego pociągu dogodna powózka Zakładu zdrowotnego i odwozi znowu gości na każdy pociąg, odchodzący do Krakowa.

Wśród tak dogodnych warunków, połączonech ze starannością obecnego zarządu, szeroki rozwój Zakładu zdrowotnego swoszowickiego może być tylko kwestyą czasu.

Wspomnienie z krwawych dni. We wsi Bucheick pod Tuchowem zmarł włościanin Wojciech Więcek w niezwykłej starości 103 lat wieku. Starzec ten odznaczał się niezwykłą czystością; przed kilkunastu laty, a więc licząc około 90 lat, ożenił się po raz czwarty i widywano go na polach dworskich z kosa i na boisku z cepem w ręku — od lat dziesięciu już tylko pasał bydo swego syna i rad gawędził o dawnych czasach, gdy od pacholech lat służył u p. Antoniny z Szulskich Słaskiej, babki obecnej dziedziczki, o przechodach wojsk w r. 1809 i w r. 1812. Przywiązanie do dworu i dziedziectwo odznaczało go starca. W r. 1846 wieś Bucheicie była wyjątkową w całej okolicy, gdzie rabunki i rzezie szerzyły się straszliwie. W sąsiednich wsiach Łowczowie, Lichwinie, było ognisko band; w Karwodzi padła ofiarą rodzina Niemyskich, w Burzynie padło czterech Różyckich, w Chojniku zamordowano dziedzica Dembińskiego i siedmiu innych panów. Wtedy hr. Celina Debička wraz z drobnymi dziećmi i otoczeniem kilku dam schroniła się z Piotrkowie do wsi Bucheicie — włościanie bucheicki utworzyli straż bezpieczeństwa dla swej dziedziczki, a na czele obronców stał Wojciech Więcek wraz z wójtem Janem Gawronem, zmarłym przed paru laty, i Janem Gutem, żyjącym dotąd karbownikiem. Gdy bandy rozjuszone z obcych ciągły wsi, Więcek podał radę, że trzeba, aby dziedzička przeniosła się do jego chaty, bo we dworze obrona trudna. Trzy doby spędziła rodzina włościanki w chacie Więcka, który wraz z wójtem chodził na czatach z siekierą w ręku. Gdy bandy rabusiów naciągały, wtedy broniony włościanie perswazyją wstrzymywali tłumy i tylko parlamentaryjnie wpuszczali do chaty, aby ich przekonać, że tam same niewiasty i dzieci. Jeden z takich przywódców bandy, wsparty na cepie, widząc możliwą panją z rodziną na barłogu, namyślił się głęboko i rzekł: „pysznych aniołów Pan Bóg z nieba stracił.“ Gdy baby wiejskie wznosiły okrzyki z przerażeniem i zawodziły: „Polacy idą od Lichwina, będą zabijać“, wtedy Więcek i wójt Gabryń szalony postrach tłumili, mówiąc: „głupie baby, jak przyjdą Polacy, to się z nimi rozmówimy, boć przecież i my po polsku gadamy.“ Dobrze zapisał wyjątkowy fakt obrony dworu przez włościan. Lud wiejski w całej okolicy miał poczucie dokonanej zbrodni, bo spuścił Bóg widoczną karę w strasnym głodzie r. 1847 i neurodzaju dziesięciu lat następných. Wszystkie przywódcy mordów poginęli niebawem to od łodu, to od różnych przypadków naturalnej śmierci. Poczciwy Więcek błogosławił jeszcze wnukom dziedziczki, którą obronił, a szóstemu pokoleniu w rodzinie tych panów, którym za młodu we dworze służył — dał mu też Bóg dożyć w dobrem zdrowiu i powodzeniu do 103 lat.

Wiadomości policyjne. Straż policyjna przytrzymała: Wsola Karola, lat 19 leżącego, rodem z Krakowa, za zbrodnie kradzieży przez włamanie się do mieszkania na dworem kolei: Krzysztofńskiego Józefa, z Krakowa, za kradzież obręczy i trzech powstronków; Walkiewicza Tomasza, z Rychnaldu, zbiegłego z pod dozoru policyjnego; Golonkę Stanisława i Rzeźnika Stanisława za zgorszenie publiczne; Smilek Martę z Ujścia i Pawłowską Wiktorję z Czarnej wsi za sprzeniewierzenie; Nowak Maryannę z Brzeska za kradzież; Tancułę Wojciecha z Jasiennicy i Józefa Śluszarza z Jasiennicy za podejrzenie kradzieży. Od przyczestowanego Wojciecha Sobczyka, pochodzącego z Mecinki, powiatu Krosno, a zamieszkałego razem z Anną Kolodziej, rodem z Lipowy, odebrano dwie łyżki srebrne z deseniem wytłaczonym i znaczono literami T. W. i koroną, oraz pudełeczko metalowe, pozłacane, staroświeckie, z wizerunkiem obrazka z historii biblijnej.

Dnia wczorajszego odwoził stróż domu pod L. 6 w Ryńka gł. Franciszkę Rudkę, lat 24 leżącą, rodem z Bochni, służącą, jako chorą do szpitala ś. Łazarza, a dnia dzisiejszego rano znaleziono pod jej łóżkiem w mieszkaniu służbowym noworodka bez życia. W sprawie tej wdrożono dochodzenie sądowo-karne.

Dnia 6go czerwca pochmurno, deszcz; term. od 12-7 do 19-3 C. Barometr idzie w górę; o godz. 7ej rano d. 7go stan jego był 743-7 milim., term. 13-2 C. — Wiatr połudn.-zachodni.

We środę d. 8go czerwca: ś. Medarda b. w.

Wiadomości artystyczne, literackie i naukowe.

Beniowski po węgiersku. Hrabia Benyovszky Aleksander wyraził swe życzenie stymnieniu węgierskiemu wydawcy p. Ráth Manryemem, aby tenże wydał po węgiersku pamiętniki głośnie jego prozaka Marcycgo Benyovszky'ego. Dotąd publiczność węgierska bardzo niewiele obznajomiona była z wypadkami autora i bohatera tych pamiętników, ogłoszonych niedgdy po niemiecku i po angielsku; głównie, rzecz można, wiedziła coś o nich z legendy Gradony'ego i z tłumaczenia romansu Ludwika Mühlbach. Na propozycję p. Rátha, sam Jókai Manrycy zajął się obróbeniem tych ciekawych pamiętników, wzięwszy za podstawę ich angielskie wydanie z r. 1790, które miało być tłumaczeniem oryginalnego rękopismu Benyovszky'ego w języku francuskim.

Benyovszky Manrycy urodził się w 1746 roku w Verbo w komitacie Nitrianskim i już w dzieciństwie roku swego życia był porucznikiem w pułku Siebenschein. Otęce jego, średniej zamożności szlachcice i właściciel ziemski, znakomitym był

oferem. Matka jego urodzona Réray Róza, zmarła już w 1760 r., zostawivszy połowę swych obszernych posiadłości dzieciom z pierwszego małżeństwa, drugą zaś dziecinie Benyovszky'm. Niedługo po niej zmarł i ojciec także, a przyrodnie rodzeństwo pozabawilo wtedy sieroty owej połowy, na nich przypadającej majątności. Czternastoletni wówczas Manrycy pospieszył do domu i przy pomocy swoich wiernych hajduków wypędził rodzeństwo przyrodnie, a właściwie szwazrów z własności. Po takim czynnie trzeba było wynosić się z Węgier. Uciekli do Polski, do swego krewnego, nadzwyczajnie bogatego starosty na Litwie. Ten tak bardzo go polubił, że uczynił spadkobiercą swych obszernych włości. Jako bogaty młodzian puścił się wtedy Benyovszky na zamorskie podróże, z których wrócił po licznych doświadczeniach i próbach charakteru. W Polsce rozpoznać się czasy ciężkich zamieszek. Dysydenty (pobawieni politycznych praw akatolicy — tak obywateli Jókai) przywołali Roşyan. Przeciw tym część szlachty polskiej utworzyła konfederacyę barską, do której Benyovszky także się przyłączył. W tym czasie trwania konfederacyi, nie bacząc na wydane przeciw niemu rozkazy schwytać go, pojawił się w Węgrzech i próbował odzyskać dziedziczne posiadłości, gdyż ze stanem rzeczy w Polsce nie mógł się pogodzić. Nie znalazł tu wszakże sprawiedliwości; rozgoryczony wrócił napowrót do Polski. W drodze zachorował na Spizn i dłuższy czas przeleżał u rodziny węgierskiego szlachcica Henszky'ego. Wyzdrowivszy pojął za żonę córkę Henszky'ego, lecz zspóród najszcześliwszego rodzinnego życia napowrót do walki powołała go konfederacya. Te wojny, w której walezył po bohaterku, opowiada szczegółowo w swych pamiętnikach; kilkakrotnie udało mu się znieść cale zwycięgi rosyjskie. W końcu własne niezgody pobily Polaków, ich wodzowie rozdzielili się, Benyovszky był także zmuszony szukać ocalenia. Przez Dniestr nie przepłynął go wszakże przekupieni turecy baszowie; wtedy więc na czele garstki żołnierzy postawił czoło ścigającym go Moskalom i raz jeszcze zwyciężył z nimi próbował w krwawej walce. Rezultatem jej było, niestety, że ze skrupowaniami nogami, brocząc krwią z ran dwunastu, powleczoney został w rosyjską niewolę.

Roşyanie obiecywali mu majątek i komendę, lecz on wybrał goręczy więzienia.

Z otwartymi wciąż ranami dostawiono go granicy młdawskiej do Polonej. Nałożono, owszem, jeszcze łańcuchy na jego nogi. Dopiero w Polonej ucieczy pułkownik Sirkow odesłał go do szpitala, dodawszy mu własnych pieniędzy, a niejaki Wilt, będący w służbie rosyjskiej porucznikiem, dzielił się z nim codziennie obiadem. Następca Sirkowa, Banier, który z francuskiego brygadiera stał się Rosyaninem, nie był niestety podobnym do poprzednika; wrzucił go znowu z osmiądziestą innymi do kazamaty. Po dwudziestu dwóch dniach pozostało z nich czterdziestu pięciu tylko, a trzyp innych gnily między żyjącymi.

Tąd pognano więźniów do Kijowa. Benyovszky odbył te podróże w kajdanach. Wyruszyli w 782 ch, przybyli do Kijowa 140 tu. Tu Benyovszky dostał tyfusy i od lata do początku zimy przeleżał. Dnia 10 grudnia popędzono ich dalej; lecz Benyovszky w Nizynie zemlał i zostawiono go na ulicy. Tutaj pewien kupiec, Niemiec, nazwiskiem Leoner, zajął się nim najstaranniej, leczyl go, a gdy trzeba było wyprawić go na najbliższą stacyę etapową, dał mu 200 rubli. Z dwustu rubli obrabował go wszakże w drodze komendant transportu, aby zaś tenże nie mógł go zaskarżyć, skoro tylko przybyli do Kazania, doniósł, że Benyovszky chciał oddział zbuntować. Natychmiast wrzucono więc Benyovszky'ego do podziemnego więzienia, z kąd wszakże wydosłali go prośbami swemi mieszkającymi w Kazaniu od jakiegoś już czasu wygnanej polscy magnaci.

Tamże przebywający rosyjscy bojarowie, wygnani od dawniejszego czasu, właśnie wtedy zrobili sprzyśnienie przeciw carycy. Liczyli na Polaków i na Tatarów. Weignęli także do spisku Benyovszky'eg, który miał zostać dowódcą 7000 znajdujących się tam Polaków. Jeden pijanica bojar zdradził plan, lecz Rosyan wypuścił z doniesienia swego; wymienił zaś Benyovszky'ego i Polaków. Benyovszky umknął i szczęśliwie przybył już do Petersburga, gdzie wsiadł na okręt kapitana holenderskiego; ten wszakże zdradził go i wydał rządowi rosyjskiemu. Pomimo tortur wszelkich, nie wydał nic ze sprzyśnienia.

Wygnano go na granicę Syberyi, do Kamezatkki. D. 10go stycznia był w Tobolsku, wówczas głównem mieście Syberyi. Węgra jednego tylko spotał w ciągu całej drogi syberyjskiej, i tego nazwano tam Moskałem, ponieważ był w służbie rosyjskiej, a gdy prosił o uwolnienie, zesłano go na Sybir. Runtó Paweł, sluga Benyovszky'ego, wówczas już nie egzystował.

Pierwszy poszyt opracowania Jókai'a kończy się na bolesnej drodze ku Kamezacie. Tyte zawiera w sobie ten poszyt niezwykłych wydarzeń, a poszytów takich ma być jeszcze 19. G.

Artykuły w dziale „Nadesłane“ nie pochodzą od Redakcyi.

NADESLANE. (770)

Należy być we właściwym czasie ostrożnym. Wszyscy cierpiący na zgęszoną krew i wskutek tego na wyrzuty skórne, napływ krwi do głowy i piersi, hemoroidy i t. p., nie powinni tego zaniedbać, aby wiosenną kuracyę przeczyszczającą, która tylko kilka centów dziennie kosztuje, utrzymać swoje ciało świeżo i zdrowo. Najlepszym na to środkiem są pigułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta, do nabycia w aptekach, pudełko po 70 centów, w Krakowie w aptece W. Redyka i E. Stockmara. Należy jednak dokładnie uważać na podobiznę podpisu R. Brandta.

NADESLANE. 1323-2

Der Conducteur. Waldheima wydanie urzędowe (Małe wydanie z kraj. planami jazdy w kraju i za granicą, ilustrow. przewodnik w stołach i na k. lejch. Z kilku planami miast, mapami i widokami. Cena 50 centów, pocztą 60 centów.) Ostrzeżenie przed zakupem przedruków!

Ostatnie wiadomości.

Petersb. Wied. oświadczyają, że wieść zroszona o przygotowywaniu się zjździe trzech cesarzy jest bajką. „Rzekome odosobnienie Roşy, jest, zdaniem pomienionego dziennika, wobec Austryi korzystnym i okazuje się nawet koniecznym.“

Telegramy własne „Czasu“.

Wied. n 7 czerwca. Jakkolwiek apartamenta w Gastein są zarezerwowane dla cesarza Wilhelma od 19 lipca, jednakże dotąd nie nadeszła tu jeszcze wcale ani do ministerstwa spraw zagranicznych, ani do ambasady niemieckiej żadna urzędowa notyfikacya o przyjeździe cesarza.

Wied. n 7 czerwca. Na cyrkular, który rząd grecki wystosował do mocarstw względem nacisku na Turcyę w sprawie reform na Krecie, odpowiedziały wszystkie gabinety stanowczo odmownie, oznajmiając, że Grecya niema prawa mieszać się do wewnętrznych spraw Turcyi.

Vasariely 7 czerwca. Fale przerwały drugi wał i zalewają dalsze 35 tysięcy morgów pola. Mako jest bezpośrednio zagrożona. Sytuacya w Vasariely w niczem się nie zmieniła. Rząd przeznaczył 20,000 zlr. na pierwszą zapomogę dla ludności. Rolnictwo poniosło olbrzymią katastrofę. Na przestrzeni 6 mil kwadratowych rozciąga się ogromne jezioro. Lele i Tape jest już stracone.

Berlin 7 czerwca. Maceknie zbadał ponownie następcę tronu, i stwierdził, że stan zdrowia jego w niczem się nie zmienił.

Bruksela 7go czerwca. Jest rzeczą niezawodną, że przyjdzie do powszechnego streiku w całej Belgii. W tym celu odbywa się organizacya kaş zapomogi, toczą się porozumienia z zagranicznymi komitetami robotniczymi, a po całej Belgii zostali rozesłani ajenci dla propagandy i spisaniska zobowiązań. Termin ogólnego zbierobocia zależy od ukończenia przygotowań. Kilka fabryk kooperatywnych, które oddają dochody do wspólnych kaş robotniczych rozwijają się świetnie właśnie wskutek streiku rujnującego inne fabryki. — Koszta mobilizacyi wojska, żandarmerji i policyi dla stłumienia obecnych ruchów dochodzą do 3 milionów franków.

Parys 7 czerwca. Wczoraj wieczór krążyła tu na giełdzie aporeczywa a bezzasadna pogłoska o śmierci następcy tronu niemieckiego.

Rzym 7go czerwca. Bawivtu w mişy dyplomatycznej ks. Norfolk jest katolikiem, lecz nieprzyjacielem Home-Rule. Przedstawil na Papierówi broszurkę po francusku napisaną, która sprawy irlandzkie w duchu angielskim maluje. Ks. Norfolk stara się zarwado o uzyskanie potępienia dla agitacyi parnelistycznej i o nawiazanie urzędowych stosunków Anglii ze Stolicą św.

London 7 czerwca. Otwarcie handlu z Sudanem spowoduje spadek cen gumy, kości słonio-

wej, piór strusich, gdyż olbrzymie zapasy tych towarów są tam nagromadzone.

Bukareszt 7 czerwca. Ostatni ukaz rosyjski wywołał tu wielką konsternacyę, gdyż dotyka wielu tutejszych obywateli.

Zofia 7 czerwca. Wybory gminne w Bulgaryi odbyły się spokojnie. Z pomiędzy wybranych przypada 80% na partycę rządową.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 7 czerwca. Na podstawie informacyj, pochodzących z dobrego źródła, pisze Fr-mdenblatt: Doniesienia jednego z tutejszych dzienników, że nota kierownika ministerstwa sprawiedliwości wyraziła wprawdzie tylko przyzwołaniem senatów i wotantom w Trybunale najwyższym, ale nie przyzwołaniem Schmerlingowi, najwyższemu zadowolnieniu z okazji sprawozdania z czynności w r. 1886 zatłowionych, jest prostym wymyslem.

Pesz 7go czerwca. Sekretarz stanu Wekerle wygłosił w Banat-Komlos mowę programową, w której poruszył w ogólności zdobycze Węgier i Austro-Węgier w ostatnim dziesiątku lat. Mowa przywiązuje główną wagę do przywrócenia równowagi w budziecie, która tylko przez odpowiednie ograniczenie inwestycy, podwyższenie podatków pośrednich wszędzie, gdzie się to tylko da zrobić bez szkodliwych następstw (a zwłaszcza przy stemplach i n. leżyściach, napojach gorących) i przez lepsze uzyskanie monopolu tytoniowego jest możliwą. Znaczne zmniejszenie budżetu rocznego spowoduje także przygotowana już w zupełności konwersya większej części długów państwa, która przy pomyślniej sytuacji targu pieniężnego zostanie przeprowadzona.

Berlin 7go czerwca. Reichsanzeiger donosi: Cesarz zajął się nieco w podróży do Kiel, a chociaż zaziębienie to nie będzie miało poważniejszych następstw, zmusza jednak monarchę do pozostania przez jakiś czas w pokoju.

Bruksela 6 czerwca. Agencya Havasa i biuro Reutersa zaprzeczają ponownie i to stanowczo doniesieniu Soleil, jakoby między Belgią a mocarstwami odbyła się wymiana zdań co do streiku belgijskiego. Nikt też nie otrzymał tu podobnej mişy. Streik uważać można zresztą za zakończony.

Parys 7 czerwca. Organ wersalski Defense donosi, że weszłym miesiącu ofiarowano ks. Alençon koronę bułgarską, i że większa część mocarstw, a między innymi także i Roşya zgodziła się na tę propozycyę, ale książe takowej nie przyjął.

Parys 7 czerwca. Dzienniki tutejsze ogłaszają pismo Wilsona, tudzież korespondencyę, jaka się odbyła między Wilsonem a syndykami agentów wekslowych. Pisma te zaprzeczają doniesieniem niektórych dzienników o spekulacyi giełdowej Wilkora i oświadczyają, że doniesienia te są oszustwem.

Rzym 7 czerwca. Z okazji rocznicy śmierci Garibaldi, zwiadało kilka tysięcy osób dom i grób jego na wyspie Caprera.

London 7go czerwca. Izba niższa przyjęła w drugim czytaniu bill o budziecie dochodów, tudzież bill o długu państwa.

Zofia 7go czerwca. Agencya Havasa donosi: Ogłoszona przez Orient-Express pogłoska, jakoby członek rejenryi Ziwickow został w Sistowie na rozkaz swych kolegów aresztowany, jest złośliwym wymyslem. Ziwickow przybył wczoraj wieczór do Warny.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include location (e.g., London, Paris, Vienna), currency type, and rates.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include location (e.g., Berlin, Vienna, London), currency type, and rates.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA. Antoni Klobukowski.

Table titled 'Kurs pieniędzy i papierów publicznych.' containing exchange rates for various currencies and bonds in Kraków.

Table containing exchange rates for various banks and currencies, including 'Akcyje Banku galic. dla handlu i przemyslu' and 'Wiedeń 6 czerwca'.

Table containing exchange rates for various banks and currencies, including 'Depositen-Bank', 'Albrechta', and 'Listy zastawne'.

Table containing exchange rates for various banks and currencies, including '5% Weg. Insty. Boden-Credit', 'Akcyje kolei', and 'Listy zastawne'.

Table containing exchange rates for various banks and currencies, including 'Ofier (miasta Budy)', 'Lwów 4 czerwca', and 'Warszawa 6 czerwca'.

